
   هفته فرهنگی 
خراسان جنوبی 
تعیین شد  
طالبی؛ معاون 
سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی 
گفت: هفته فرهنگی 
استان با اجرای 
برنامه های متعدد 
توسط دستگاه های 
متولی و با هدف 
افزایش سطح نشاط 
اجتماعی از ۲۳تا 
۲۹دی  امسال برگزار 
می شود.

در حاشیه

 ثبت ملی 
اژدرکوه تا 
پایان آذر 

معاون میراث فرهنگی 
خراسان رضوی گفت: 
اژدرکوه، کوهی تاریخی 
و یک اثر طبیعی 
ارزشمند است که 
اقدام های لازم برای ثبت 
ملی این اثر به  صورت 
کامل انجام شده و در 
انتظار بررسی نهایی و 
صدور شماره ثبت ملی 
است.
احسان زهره وندی 
اظهار کرد: پرونده 
ثبت این اثر طبیعی در 
سامانه ثبت بارگذاری 
شده و به همراه 15 اثر 
طبیعی دیگر در استان 
خراسان در انتظار 
برگزاری جلسه نهایی 
برای موافقت نهایی در 
تهران است.
وی افزود: به احتمال 
زیاد تا پایان آذر، جلسه 
نهایی برگزار و با ثبت 
اژدرکوه در فهرست 
میراث ملی طبیعی 
موافقت می شود.
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افقی  ◾
 1. خانم زهرانعمتی نخستین زن ایرانی    
در سه دوره مسابقات پارالمپیک در 
این رشته موفق به کسب مدال طلا شد 
– عدد قرن 2. واحد اختلاف پتانسیل 
الکتریکی – کشور عربی حاشیه 
خلیج فارس - آشنا 3. شاه مختصر – 
حیله – جنگل – این پول در آنکارا به 
کارتان می آید 4. لوله ای در چرخ خیاطی 
که نخ دور آن پیچیده می شود – منطقه 
سردسیری 5. قطب منفی پیل الکتریکی 
– قلعه مستحکم – از علایم ویژه زبان 
عربی 6. نبات – فراق – در انتخابات 
ــال2000 آمریکا  ــ ریاست جمهوری سـ
، قافیه را به بوش باخت 7. رایحه – 
شکستگی پوسته زمین – مخفف دامن 
– واحد طول90سانتی متری 8.چوبدستی 
پلیس – خط چین 9. نومید – محکم – 
غذای تزریقی – کشیدنی بچه 10.نوعی 
کف پوش ساختمانی - زادگاه شعرنو – 
شتاب  زده 11. رزمایش – الفبای موسیقی 

- جابجاکننده 12. مثمر – پایتخت 
سودان 13. شهر و تیم فوتبال آلمانی – 
پشت سرهم - شیرخوردنی – قبل از کول 
می آید 14. ورقه آلومینیومی پیچیده شده 
– قدرت داشتن – جواب های است 

15.حرف مکرر – فرسوده - اساسی

عمودی ◾
 1. نام  دخترانه ایرانی – عمل پیوند یکی 
از جریان های طبیعی بدن با مجرایی 
فرعی  - بی دینی 2. آزاد – مجرای تخلیه 
فاضلاب – یازده - کریستال 3. یار شلوار 
– از اناجیل اربعه – برمه سابق 4. کشوری 
آفریقایی و چهارمین جزیره بزرگ جهان  
- اثر چربی 5. غذای کفش – وجوددارد 
– آتشدان نانوایی 6. گلابی – ننر – اتاق 
ــوی رطوبت – عبور منظم  جلوباز 7. ب
سربازان از مقابل فرمانده - ناله - گریبان 
ــزرگ – ضمیر درون  ــدربـ ــاق – پـ 8. چـ
- خواری 9. عقیده انتخاباتی – پارچه 
ابریشمی – ورزش مفرح آبی موردتأکید 

اسلام – خرس آسمانی 10. صفتی برای 
سخنرانی – سوره مردم -  مرغی از جنس 
باز شکاری 11. آرزو– دین –پدرعلم تفسیر 
12. آب بسته – مجموعه شعری از نظامی 
گنجوی 13. بی بندوبار -قرض بانکی - 
سرفوتبالیست 14. راستگو – پرحرفی 
– اضطراب – محله و برزن 15. عبادتگاه 
راهب – جسد میت – از شاخه های زبان 

هند و اروپایی
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طراح جدول: محمدرضا علی زاده

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
ــوان  اسلامی گفت: بر اساس گزارش های دی
محاسبات، تا 15 آبان ماه جاری دولت هیچ 
گونه بودجه ای از محل اعتبارات تبصره 18 برای 

اشتغال صرف نکرده است.
محمد صفایی در گفت وگو با تسنیم درباره عدم 
اختصاص بودجه اشتغال اظهار کرد: یک ماه 
پیش در نامه ای اعتراض آمیز خطاب به وزیر 
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه، از عدم 
تخصیص بودجه مصوب در قانون بودجه توسط 
دولت به اشتغال در سال جاری انتقاد کردم و از 
وزیر اقتصاد خواستم درباره علل تعلل دولت در 

این ارتباط توضیح دهد.
وی ادامه داد:20 روز بعد، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با دعوت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و وزیر اقتصاد به مجلس، از عملکرد این دو نهاد 
در رابطه با عدم تخصیص بودجه های اشتغال 
به شدت انتقاد کرد و در همان جلسه گفت 
مجلس روی دو مسئله معیشت و اشتغال بسیار 

حساس است و کوتاهی در این ارتباط را اصلاً 
نمی پذیرد. وقتی قانونی نوشته می شود، باید به 

آن عمل شود.
رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی 
گفت: در بودجه 1401 مطابق بند الف 
تبصره18، منابع مالی به مبلغ 156 هزار میلیارد 
تومان برای بخش اشتغال پیش بینی شده که 
پس از تخصیص این مبلغ به وزارت اقتصاد، 
باید بین بانک ها توزیع شود و پس از آن 
بانک ها نیز بر اساس قانون موظف اند دو برابر 
این مبلغ را به آن اضافه کنند، یعنی در سال 

1401 باید طبق قانون بودجه، 468هزار میلیارد 
تومان تسهیلات 12درصدی توسط بانک ها 

برای اشتغال زایی پرداخت شود.
صفایی ادامه داد: این در حالی است که تاکنون 
که هشت ماه از سال گذشته است، دولت حتی 
یک ریال از این بودجه را در اختیار وزارت اقتصاد 
قرار نداده است. جدای از این موضوع، بر پایه 
قانون تبصره 16، بانک ها باید 62 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه به اشتغال 
پرداخت می کردند که از این رقم هم متأسفانه 

تاکنون یک ریال پرداخت نشده است.

اشتغالاشتغال

دولت بودجه 
 تبصره18 

برای اشتغال را 
اختصاص نداده است

 

مردان آسمانی

خبر

شهیدمحمددرویشزاده
نام پدر: سلیمان

ولادت: 1335
تولد: سرخس

محل شهادت: منطقه عملیاتی غرب
شهادت: 1362/9/1 

مزار: بهشت نبی سرخس
ــش زاده« فرزند  ــ یزدی  »شهید محمد دروی
سلیمان، در سال 1335 در شهر سرخس متولد 
شد. پس از گذراندن دوران کودکی تا سال دوم 
هنرستان به تحصیل مشغول شد و سپس به 
استخدام ژاندارمری درآمد. او علاقه زیادی به 
ورزش داشت و دوستانش را به ورزش تشویق 
می کرد و در کارهایش جدی بود. او در تاریخ 
62/9/1 در منطقه عملیاتی غرب به علت 
درگیری با مزدوران ضدانقلاب به فیض شهادت 

نائل آمد. روحش شاد

آماراشتغالزاییکشور
۷۰۰هزارنفرهمپوشانیداشت

رئیس مرکز نظارت و پایش اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: آمار اشتغال 
ایجادی کشور طی سال های گذشته دچار ایراد 
و همپوشانی حدود 700 هزار نفری بود که آن را 

اصلاح کردیم.
پژمان اکرامیان در حاشیه سفر به خراسان شمالی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: طی سال های 
قبل، هر دستگاه یا وزارتخانه ای که خدمتی را به 
مردم و متقاضیان ارائه می داد، آن را به حساب 
اشتغال ایجاد شده می نوشت، در حالی که این 
طور نیست و همه آن ها منجر به ایجاد شغل 

نشده است.
وی ادامه داد: فرض می کنیم فلان وزارتخانه 
100 هزار مجوز یا پروانه کسب و کار ایجاد کرده 
است؛ آیا همه آن هایی که مجوز گرفته اند اقدام 
به راه اندازی شغل کرده  اند که جزو اشتغال ایجاد 

شده توسط آن وزارتخانه ثبت شود؟
اکرامیان خاطرنشان کرد: برخی از این خدمات به 
تنهایی سبب ایجاد شغل نمی شود؛ به عبارت 
دیگر مجموعه ای از خدمت ها به متقاضیان است 
که سبب ایجاد شغل می شود بنابراین نباید هر 
خدمت ارائه شده به مردم را به صورت جداگانه، 

شغل محسوب کنیم. 
وی با بیان اینکه آمار سال های گذشته کشور درباره 
اشتغال زایی در بخش خصوصی حتی تا 700 هزار 
نفر نیز همپوشانی داشت و مشخصات این تعداد 
نفر در چند دستگاه به عنوان اشتغال ایجاد شده 
ثبت شده بود، تصریح کرد: برای اصلاح این ایراد 
در کشور که آمار اشتغال طی سال های گذشته 
براساس آن اعلام می شد، ورود کردیم و فرایندهایی 
که سبب این همپوشانی ها می شد را در سامانه 
رصد اشتغال برطرف کردیم تا آمار اشتغال ایجاد 
شده در بخش خصوصی کشور از حالت غیرواقعی 

به واقعی شدن نزدیک شود. 

فعالیت1۰3گروهجهادی
درفریمان

 سرهنگ نظری، فرمانده سپاه ناحیه فریمان از 
اجرای صدها برنامه مختلف عقیدتی، فرهنگی، 
ورزشی، جهادی و سازندگی همزمان با هفته 
بسیج با شعار محوری »بسیج خدمتگزار مردم 
ایران« در این شهرستان خبر داد و گفت: در طول 
این هفته شاهد اجرای برنامه های شاخصی 
از قبیل افتتاح پروژه های اقتصاد مقاومتی و 
محرومیت زدایی با اعتبار 8میلیارد ریال و 
اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم 115نفر 

هستیم. 
اجرای رزمایش 412نفره جهادگران فاطمی2، 
فعالیت 103گروه جهادی، اجرای یادواره های 
شهدا، سرکشی از خانواده معزز شاهد و ایثارگر 
و خدمت رسانی به مادران شهدا تنها بخشی از 

این برنامه هاست. 

خبرخبر
روزروز

تمدید تغییر ساعات کاری در مشهد تا پایان سال
شورای هماهنگی ترافیک خراسان رضوی، تغییر 
ساعات کاری شهر مشهد که از روز شنبه 9 مهرماه با 
هدف کاهش بار ترافیک اجرا شده بود را بدون تغییر 

تا پایان امسال تمدید کرد.
یعقوبعلی نظری در نشست شورای هماهنگی 
ــر همین اساس ساعت  ــان گفت: ب ترافیک است

ــان 6/30، مدرسه های  ــانک های است فعالیت ب
متوسطه 7صبح، مدرسه های ابتدایی 7/30 و 

اداره ها 8صبح خواهد بود.
وی اضافه کرد: بر اساس نتایج بدست آمده، تغییر 
ــا، مدرسه ها و بانک ها  ــ ساعت آغاز به کار اداره ه
موجب کاهش قابل ملاحظه ترافیک صبحگاهی و 

عصرگاهی شده است.
استاندار خراسان رضوی همچنین نسبت به عدم رعایت 
ساعت آغاز فعالیت از سوی برخی مدارس غیرانتفاعی 
نیز انتقاد کرد و گفت: لازم است این مدارس نیز همچون 
سایر مراکز آموزشی از ساعت اعلام شده برای آغاز 
فعالیت تبعیت کنند تا شاهد کاهش بار ترافیک در 

خیابان های شهر مشهد باشیم.
نظری افزود: با تغییر ساعت شروع فعالیت اداره ها 
شاهد هستیم برخی از خانواده ها با توجه به هزینه 
سرویس مدارس، خود وظیفه رساندن فرزندان به 
مدارس را بر عهده گرفته اند که سبب کاهش هزینه 

خانوار در امر سرویس مدرسه ها نیز شده است. 

تلنگر
   مشهد نیاز به شهرک سینمایی ندارد

دبیر انجمن صنفی تهیه کنندگان فیلم بلند 
مشهد با اشاره به اینکه دوران تولید فیلم در 

شهرک های سینمایی گذشته، گفت: مشهد نیاز 
به شهرک سینمایی ندارد و مسئولان به جای آن 

باید به حمایت از تولید آثار فیلمسازان مشهدی 
بپردازند.

محمدرضا فرهادی نیا در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص ساخت شهرک سینمایی در مشهد بر 

اساس تصمیم شورای شهر و نظر رئیس سازمان 

سینمایی، اظهار کرد: به نظر من دوران تأسیس 
شهرک های سینمایی خیلی وقت است که سر آمده 
و اینکه شورای شهر مشهد با چه انگیزه و مشورتی 

به این نتیجه رسیده که شهرک سینمایی بسازد، 
نمی دانم. 

در حال حاضر چند سینماگر خوب مشهدی پروانه 
ساخت فیلم های خود را یک سال پیش گرفته اند اما 

هیچ کدام از دستگاه های اجرایی حاضر نیستند 
کمک کنند تا فیلم آن ها که مربوط به هویت مشهد 

است، تولید شود.

ــرد و غبار در  ــ ــ گـ
ــان جنوبی  ــراســ خــ
سال هاست به 
عنوان یک تهدید 
جدی در کانون توجه 
قرار گرفته و امسال 
روزها با هوای ناسالم در این استان 
افزایش داشته در حالی که دستگاه های 
ــا ریزگردها به  متولی برای مقابله ب

اعتبارات بیشتری نیاز دارند.
به گزارش ایرنا، خراسان جنوبی به 
خاطر مجاورت با دو کویر بزرگ لوت 
و مرکزی در معرض طوفان های گرد و 
غبار قرار دارد و خشکسالی متوالی 

نیز مزید بر علت شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی با اشاره به تصویب 
32 میلیارد تومان اعتبار ملی برای 
ــن استان گفت:  بیابان زدایی در ای
19 میلیارد و 280 میلیون تومان آن 

تخصیص پیدا کرده است.
علیرضا نصرآبادی به خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: اگرچه امسال هم 
136میلیارد تومان اعتبار مصوب از 

منابع ملی برای طرح های بیابان زدایی 
در استان داریم اما تاکنون هیچ رقمی 

تخصیص پیدا نکرده است.
وی افزود: سطحی برابر 4/8 میلیون 
هکتار در تمامی شهرستان های 
استان تحت تأثیر فرسایش بادی 
قرار دارد که از این میزان 2/1میلیون 
هکتار با توجه به خسارت فرسایش 
بادی به مناطق مسکونی، کشاورزی، 
صنعتی و زیرساخت های حیاتی به 
عنوان کانون های بحرانی فرسایش 

بادی شناسایی شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی با اشاره به فعال ترین 
کانون های بحرانی استان گفت: این 
کانون ها شامل ریگ بشرویه، حلوان 
طبس، سهل آباد نهبندان، سه قلعه 
سرایان و شاهرخت زیرکوه است که در 

تولید گرد و غبار سهم بیشتری دارند.
برای کنترل بیابان زایی و کاهش گرد 
و غبار تخصیص اعتبارات متناسب 
با سطح بسیار زیاد عرصه های 
ــه گفته  تأثیرپذیر لازم است که ب
نصرآبادی در چند سال اخیر از محل 

اعتبارات استانی سهم بیابان زدایی، 
درصد ناچیزی بوده است.

وی گفت: از محل منابع ملی نیز 
ــه در  ــرخلاف اعتبار مناسبی کـ بـ
سال های 1398 تا 1400 به استان 
اختصاص پیدا کرد، تخصیص خوبی 

نداشته ایم.
ــوای ناسالم  ــا هــ ــای ب ــ افزایش روزهـ
ــداد دیگری  در خراسان جنوبی رویـ
است که نشان از جولان ریزگردها در 

آسمان این استان دارد.
ــنا بر اعلام اداره پایش و امور  ب
آزمایشگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی از 
ــایان مهر،  ــا پ ــاری ت ابتدای سال جـ
80 روز با کیفیت نامطلوب هوا در 
شهرهایی که ایستگاه پایش وجود 

دارد، ثبت شده است.
اسدالله حاتمی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی گفت: 
تعداد روزهای با کیفیت نامطلوب 
هوا در سال جاری نسبت به مدت 
مشابه پارسال 61 درصد افزایش را 

نشان می دهد.

پیشروی آرام بیابان در خراسان جنوبی 

اعتبارات به گرَد »ریزگردها«نرسید

با قانع نشدن اعضای شورای شهر مشهد از پاسخ های 
شهردار به تذکرات و پرسش هایشان، آن ها فرصت دارند 

طرح استیضاح شهردار را ارائه کنند.
دیروز در پنجاه  و نهمین جلسه علنی شورای شهر مشهد 
که در تالار شهر برگزار شد، عبدالله ارجائی، شهردار مشهد برای 
پاسخگویی به 20 پرسش اعضای شورا که در جلسات قبلی شورا مطرح 
شده بود، حضور یافت. پس از پاسخ گویی شهردار، رأی گیری انجام شد 
که در نهایت از بین 14 رأی، اعضای شورا با هشت رأی مخالف، چهار 
موافق و دو ممتنع از پاسخ شهردار قانع نشدند و حال فرصت دارند طرح 

استیضاح شهردار را ارائه کنند.
به گزارش ایسنا پس از رأی گیری، حسن موحدیان، رئیس شورای شهر 
مشهد گفت: پنج عضو یعنی یک سوم اعضای شورا فرصت دارند طرح 
استیضاح را امضا و ارائه کنند. تا زمانی که طرح استیضاح ارائه نشود، هیچ 
اتفاقی نخواهد افتاد.  عبدالله ارجائی در پاسخ به پرسش اول در خصوص 
اجرای قانون تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل در شهرداری عنوان کرد: 
روند انجام این تکلیف قانونی 6مرحله ای است. البته اجرای این قانون 
دستورالعمل هایی نیاز دارد که ابلاغ نشده است، در نتیجه چالش هایی 

برای اجرای آن به وجود آمده است.
شهردار مشهد در پاسخ به پرسش دوم در خصوص انتصابات 
غیرکارشناسی تصریح کرد: بهتر بود مصداق مشخص می شد زیرا 
مقوله گسترده ای است. از 74 انتصابی که شهردار انجام داده، 85 
درصد شرایط احراز را داشتند که در مدت مشابه دوره قبل این میزان 
60 درصد بوده است. تخصص گرایی دوره قبل 2/68 درصد اما در دوره 
جدید 3درصد بوده است. در سال های تحصیل پس از کارشناسی 
دوره قبل6/7 درصد و دوره جدید 6/31درصد بوده است. در زمینه 
جوان گرایی میانگین سن مدیران دوره قبل 46 و مدیران دوره جدید 
44سال است. انتصابات درون سازمانی در دوره قبل 67 و در دوره جدید 

76درصد بوده است.

توضیحاتارجائی
اعضایشورایشهرراقانعنکرد

خبر


